UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     XÃ LONG XÁ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /QĐ-UBND                              Long Xá, ngày 22 tháng  10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo và điều tra viên, rà soát hộ nghèo,

 hộ cận nghèo xã Long Xá năm 2024

   UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LONG XÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luât sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
      Căn cứ Nghị định số: 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính
phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều  giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Quyết định số: 24/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy
trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức
sống trung bình giai đoạn 2023 - 2025;

Theo đề nghị của Ban Lao động - TBXH xã Long Xá, Sau khi  thống nhất với
các, ban, ngành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều1. Thành lập Ban chỉ đạo và rà soát viên, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo,
hộ có mức sống trung bình xã Long Xá năm 2024,  gồm các ông bà sau đây:

Ban chỉ đạo gồm:

1. Bà: Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch UBND xã Trưởng ban;
2. Bà: Hoàng Thị Nga Phó chủ tịch UBND xã Phó ban;
3. Bà: Nguyễn Thị Hằng CC VH-XH Phó ban trực;
3. Ông:  Võ Văn Đức Chủ tịch UBMTTQ xã          Thành viên;
4. Ông: Lê Trường Thi P Chủ tịch HĐND xã  Thành viên;
5. Ông: Nguyễn Văn Đức      Chủ tịch Hội ND xã  Thành viên;
6. Bà: Võ Thị Hiền Chủ tịch hội LHPN xã Thành viên;
7. Bà: Hoàng Thị Lan          Bí thư Đoàn xã Thành viên;
8. Ông: Lê Văn Ngọc CHT Quân sự xã Thành viên;
9. Ông: Hồ Sỹ Quế        Trưởng Công an xã Thành viên;
10. Ông: Võ Đình Hướng CC Kế toán xã Thành viên;
11. Bà: Lê Thị Giang CC Văn phòng TK Thành viên;
12. Ông: Võ Công Khanh        Chủ tich Hội CCB xã Thành viên;
13. Bà: Nguyễn Thị Hương CC Địa chính – NN Thành viên;
14. Ông: Lê Thúc Bá    CC Tài chính - Kế toán  Thành viên;

15. Bà: Nguyễn Thị Ngọc CC Địa chính – NN Thành viên;
16. Bà: Hoàng Thị Thảo    CC Tư pháp HT  Thành viên;
17. Bà: Phan Thị Tú Phó chủ tịch ND Thành viên;
18. Bà: Nguyễn Thị Hoa CC Văn phòng TK Thành viên;
19. Ông: Nguyễn Đình Thắng    CC Địa chính – NN Thành viên;
20. Ông: Nguyễn Xuân Vinh    CN HTX NN Long Xá Thành viên;

b) Điều tra viên gồm:
1. Ông: Hoàng Mạnh Soa Xóm trưởng Phượng Hoàng   Điều tra viên
2. Ông: Nguyễn Quang Củng Xóm trưởng Văn Phong   Điều tra viên
3. Ông: Phạm Minh Tùng Xóm trưởng Yên Thọ   Điều tra viên
4. Ông: Lê Minh Tài Xóm trưởng Xuân Hòa   Điều tra viên
5. Ông: Nguyễn Văn Dũng  Xóm trưởng Thành Sơn   Điều tra viên
6. Ông:    Trần Văn Trường                Xóm trưởng Tân Long                Điều tra viên
7. Ông:    Võ Trọng Hà                       Xóm trưởng Đình Tiến               Điều tra viên
8. Ông:    Võ Xuân Hồng                    Xóm trưởng Đồng Tân               Điều tra viên

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tổ chức chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận
nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư
nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn toàn xã.
Chỉ đạo theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc rà soát viên các xóm tiến hành rà
soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm trên địa bàn các xóm đúng tiến độ thời
gian, khách quan, dân chủ, thu thập thông tin đúng quy trình hướng dẫn của Bộ lao
động TBXH. Đồng báo cáo kịp thời kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo về ban
chỉ đạo xã.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
 Văn phòng UBND,  Trưởng các ban, ngành, đoàn thể và các ông, bà có tên

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Phòng LĐTB-XH Huyện (để B/C);  CHỦ TỊCH
- TT ĐU, TT HĐND xã (để B/C);
- Như điều 3 (để T/H);
- Lưu VP.

                                                                                      Nguyễn Thị Tuyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:59:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Thị Tuyết<tuyetnt@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T16:04:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Xá<longxa@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!